Prefeitura do Município de Tuiuti | Rua Zeferino de Lima, 117 – Centro – Tuiuti-SP | CEP: 12930-000 | Tel.: 11 40156212

Site: www.tuiuti.sp.gov.br | E-mail: licitacao@tuiuti.sp.gov.br

 - 1 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS – Nº. 014/2021

A Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP torna público e CONVIDA interessados

em participar do PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2021, do tipo

MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS

HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA MERENDA ESCOLAR, POR 12 MESES,

CONFORME DESCRITO NO ANEXO I (ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E

QUANTIDADES), , parte integrante deste Edital, que será regido nos termos da Lei nº 10.520,

de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto 2.271, de 7 de

julho de 1997, das Instruções Normativas SLTI/MPOG nº 2, de 30 de abril de 2008, e nº 02, de

11 de outubro de 2010, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº

11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n° 6.204, de 05 de setembro de 2007 e do Decreto nº

7.983, de 8 de abril de 2013, Decreto 10.024, de 20 de setembro de 2019, aplicando-se,

subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste

Edital.

A abertura da Sessão dar-se-á no dia 18/MAIO/2021.

A partir das 13:30 horas o Pregoeiro realizará a abertura da Sessão

Eletrônica de presente certame. LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal –

www.comprasgovernamentais.gov.br.

O Edital em inteiro teor será fornecido gratuitamente, e as informações estarão

à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 12:30 às 16:30 horas, na Prefeitura Municipal

de Tuiuti/SP, Divisão de Licitação, na Rua Zeferino de Lima, nº. 117, Centro – Tuiuti -SP –

CEP: 12.930-000, telefone (11) 4015-6212/4015-6214, ou no site da administração municipal

endereço: www.tuiuti.sp.gov.br.

OBS: NÃO SERÁ FORNECIDO EDITAL ATRAVÉS DE VIA POSTAL, FAX OU E-MAIL.

PM de Tuiuti/SP, 30 de abril de 2021.

RAFAELA CRISTINA STORANI

Pregoeira

tel:11